
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

6. IPC - MONICA CAROLINE DOS SANTOS NASCIMENTO - MAT: 5913892
7. EPC - NATHALIA GUERRA DAS NEVES OLIVEIRA - MAT: 5940352

8. IPC - LELANNE DO SOCORRO CORDEIRO DE OLIVEIRA - MAT: 5291127
9. DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010

10. IPC - ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT: 57190489
11. IPC - RODRIGO FERREIRA DE SOUSA - MAT: 5940201
12. DPC - AMANDA PEREIRA DA COSTA - MAT: 5940394
13. EPC - PEDRO LUCAS DE SOUSA VAZ - MAT: 5939924
14. IPC - CLAYTON PEREIRA VILA NOVA - MAT: 57233658
15. IPC - SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA - MAT: 5940159

16. IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT: 54183792

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 7,596.16 ( SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS 
E DEZESSEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01208/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020717208, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CON-
CÓRDIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
18/09/2020 a 19/09/2020;

1. IPC - MARILENO ALCANTARA PEREIRA - MAT: 5302056
2. DPC - PAULO HENRIQUE RIBEIRO SOARES JUNIOR - MAT: 57192608

3. DPC - THIAGO CHARAO MARTINS - MAT: 5940511
4. EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT: 55586616

5. IPC - ELIAS DA COSTA SILVA - MAT: 5412170
6. IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT: 55589813
7. DPC - FRANCISCO ENZIO ALVES DE SOUSA - MAT: 5940498

8. EPC - ALCICLEA GOMES DE SOUZA - MAT: 57233662
9. IPC - ROMEU DE MELO FERREIRA - MAT: 57233497

10. IPC - LUIZ FABIANO CASTRO DE SOUZA DA COSTA - MAT: 57231604
11. IPC - ARLAN FAVACHO DOS REIS - MAT: 5886899

12. IPC - CELIO SERGIO OLIVEIRA CRUZ - MAT: 54180373
13. EPC - HAROLDO ALBUQUERQUE DE MACEDO MORAIS - MAT: 5913795

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,085.94 ( TRÊS MIL, OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E 
QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01209/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/716191, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CON-
CÓRDIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
18/09/2020 a 19/09/2020;

1. IPC - DEYVID ANTONIO LIMA GÓES - MAT: 57200427
2. IPC - DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT: 57200091

3. IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT: 5853303
4. IPC - JOSE GONÇALVES DIAS - MAT: 57200224

5. IPC - EDER PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 57199822
6. IPC - ANTONIO MESSIAS BANDEIRA RODRIGUES - MAT: 5807816

7. DPC - GUSTAVO ROCHA AMOGLIA - MAT: 5940387
8. DPC - MARCELO ZAP BERTONCELLO - MAT: 5940482
9. IPC - PEDRO FELDAS VASCONCELOS - MAT: 5129931
10. IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT: 5940259
11. IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT: 5704235

12. DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT: 5917088
13. DPC - ALOISIO MACHADO DA ROCHA - MAT: 5941095

14. IPC - PAULO HENRIQUE CASTRO COBAS - MAT: 5913961
15. IPC - ELIAS FERREIRA BAIA - MAT: 54193328

16. DPC - VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO - MAT: 5940425
17. IPC - REGINALDO FERREIRA LIMA - MAT: 57188113

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 6,409.26 ( SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E 
VINTE E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01210/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/727526, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOCAJU-
BA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20/09/2020 a 
21/09/2020;

1. EPC - NELICE THOMAZ SOUSA - MAT: 57197645
2. IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT: 5940259

3. DPC - FLAVIO CARLOS DE MEIRELES - MAT: 5940390
4. DPC - LUIZA GOMES - MAT: 5940564

5. DPC - JOSE CLEOFILO RODRIGUES MELO FILHO - MAT: 5940529
6. IPC - RAIMUNDO WAGNER CARVALHO DA SILVA - MAT: 54193311

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 581486
..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 249/20 
DE 17 DE SETEMBRO DE 2020 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823 de 30.01.06 
e Edital 01/2020 da Chamada Pública.
CONSIDERANDO o Processo n° 2020/694070
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a Contratação Temporária do senhor José Erismar 
Silva Prado e desclassifi cá-lo da Chamada Pública 01/2020 para o enfren-
tamento da Pandemia COVID -19.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 17 de Setembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 581391

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2020/579637)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos au-
tos do processo nº 2020/579637, bem como as disposições do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 015/2020 – CPC – RC, que tem objeto a “Aquisição 
de Materiais para Laboratório de Toxicologia – EFQB”” para atender as 
necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves, as Uni-
dades Regionais e Núcleos Avançados, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital.
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu o objeto 
dos “Itens 01 e 02” deste certame à empresa AMAZON MEDICAL CARE 
EIRELI (CNPJ nº 29.187.032/0001/20) pela oferta de R$ 277,90 (duzentos 
e setenta e sete reais e noventa centavos).
II – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu o ob-
jeto do “Item 03” deste certame à empresa PMH PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES (CNPJ nº 00.740.696/0001/92) pela oferta de R$ 4.890,00 
(quatro mil e oitocentos e noventa reais).
III – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fi scal de contrato;
V – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 18 de setembro de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 581403


